

วันที่ 14 สิงหาคม 2568

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายบริหาร สำหรับผลการดำเนินงานสำหรับงวด 3 เดือน และ 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

เรียน กรรมการผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ฟู้ดโมเมนต์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงวด 3 เดือน และ 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 ดังนี้

การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายบริหาร คำอธิบายและการวิเคราะห์ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน

ภาพรวมการดำเนินธุรกิจ เศรษฐกิจและภาวะอุตสาหกรรมที่มีผลต่อการดำเนินงาน

ภาพรวมธุรกิจผลิตภัณฑ์ไก่ของไทยในปี 2568 มีแนวโน้มเติบโต แม้อัตราการขยายตัวอาจชะลอลงเมื่อเทียบกับปีก่อน ท่ามกลางการแข่งขันที่รุนแรงในประเทศเพื่อแย่งชิงส่วนแบ่งตลาดชิ้นส่วนไก่ดิบ ตลอดจนความท้าทายจากปัจจัยภายนอกที่ส่งผลกระทบต่อส่งออกชิ้นส่วนไก่แช่แข็งและไก่ปรุงสุกแปรรูป ไม่ว่าจะเป็นการระบาดของไข้หวัดนก การแข่งขันด้านราคา มาตรการภาษีของสหรัฐฯ และความผันผวนของอัตราแลกเปลี่ยน

การเติบโตของตลาดไก่ในประเทศไทยในปีนี้ คาดว่าจะขยายตัวอย่างต่อเนื่อง โดยได้รับอานิสงส์จากราคาสุญที่ปรับตัวสูงขึ้น ทำให้ความต้องการเนื้อไก่ในประเทศเพิ่มขึ้น เนื่องจาก ไก่เป็นเนื้อสัตว์ที่ให้โปรตีนสูงในราคาที่เข้าถึงได้ง่าย ส่งผลให้ราคาขายเฉลี่ยอยู่ในเกณฑ์ดี แม้จะยังคงมีความผันผวนตามกลไกตลาด ขณะเดียวกัน ต้นทุนอาหารสัตว์ เช่น กากถั่วเหลืองและข้าวโพด ยังคงมีแนวโน้มอยู่ในระดับต่ำอย่างต่อเนื่อง

สำหรับการเติบโตของตลาดส่งออกไก่ในช่วงครึ่งปีแรก ได้รับอานิสงส์จากการที่ประเทศคู่ค้าบางประเทศระงับการนำเข้าไก่จากบราซิลอันเนื่องมาจากการระบาดของไข้หวัดนก อย่างไรก็ตาม คาดว่าสถานการณ์ดังกล่าวจะทยอยกลับเข้าสู่ภาวะปกติในช่วงครึ่งปีหลัง ขณะเดียวกัน การแข็งค่าของเงินบาทส่งผลกระทบต่อการรับรู้รายได้จากการส่งออกต่างประเทศ กลุ่มบริษัทฯ ติดตามความเสี่ยงจากปัจจัยภายนอกและผลกระทบที่อาจเกิดขึ้นอย่างใกล้ชิด พร้อมทั้งเตรียมความพร้อมในการปรับแผนกลยุทธ์ให้สอดคล้องกับสถานการณ์

กลุ่มบริษัทฯ ดำเนินธุรกิจ (1) ผลิตและจำหน่ายเนื้อไก่ดิบ และ (2) ผลิตและจำหน่ายไก่แปรรูปปรุงสุก ด้วยโมเดล ในการทำธุรกิจของกลุ่มบริษัทฯ มุ่งเน้นไปที่ปลายน้ำ คือการแปรรูปปรุงสุก เพื่อลดความเสี่ยงด้านการพึ่งพิงราคาตลาดซึ่งมีความผันผวนสูง รวมถึงการสร้างระดับกำไรที่ดีและสม่ำเสมอ โดยโรงงานชำแหละไก่ ทำหน้าที่เป็นต้นน้ำ คัดสรรวัตถุดิบมีคุณภาพส่งให้โรงงานแปรรูปปรุงสุก

ผลการดำเนินงานสำหรับงวด 3 เดือน

สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	ธุรกิจผลิตและจำหน่าย ชิ้นส่วนไก่แปรรูป (CAV)		ธุรกิจผลิตและจำหน่าย เนื้อไก่ดิบ (RAW)		รวมส่วนงานที่รายงาน	
	2568	2567	2568	2567	2568	2567
หน่วย : ล้านบาท						
รายได้	793	740	1,070	1,148	1,863	1,888
ต้นทุนขาย	(665)	(598)	(913)	(963)	(1,578)	(1,561)
ผลการดำเนินงานตามส่วนงาน	128	142	157	185	285	327
อัตรากำไรขั้นต้น	16.1%	19.2%	14.7%	16.1%	15.3%	17.3%
รายได้อื่น					13	6
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร					(70)	(80)
กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยน					(6)	4
กำไร(ขาดทุน)อื่น					-	(1)
ต้นทุนทางการเงิน					(5)	(8)
กำไรก่อนภาษีเงินได้					217	248
ประมาณการภาษีเงินได้นิติบุคคล					(27)	(1)
ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี					-	(1)
กำไรสำหรับงวด					190	246
อัตรากำไรสุทธิ					10.2%	13.0%
กำไร - ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่					186	240
กำไร - ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม					4	6
					190	246

ผลประกอบการ 3 เดือนของกลุ่มบริษัทฯ ในไตรมาส 2/2568 กลุ่มบริษัทฯ มีรายได้รวม 1,863 ล้านบาท ซึ่งรายได้ดังกล่าวมาจาก CAV สัดส่วน 43% และ RAW สัดส่วน 57% (2/2567: 1,888 ล้านบาท มาจาก CAV สัดส่วน 39% และ RAW สัดส่วน 61%) รายได้รวมลดลง 25 ล้านบาท (-1.3%) อันเป็นผลจากยอดขายของธุรกิจผลิตและจำหน่ายเนื้อไก่ดิบที่ลดลง 78 ล้านบาท ขณะที่กลุ่มธุรกิจไก่แปรรูปปรุงสุก มียอดขายเพิ่มขึ้น 53 ล้านบาท อัตรากำไรขั้นต้นรวมอยู่ที่ 15.3% (2/2567 : 17.3%) ปรับตัวลดลง 2.0%

ธุรกิจผลิตและจำหน่ายชิ้นส่วนไก่แปรรูปปรุงสุก (CAV)

มีปริมาณการขาย 5,860 ตัน (2/2567: 5,030 ตัน) มูลค่าขาย 793 ล้านบาท (2/2567: 740 ล้านบาท) ที่ราคาเฉลี่ย 135 บาทต่อกิโลกรัม (2/2567: 147 บาทต่อกิโลกรัม) โดยมีอัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ 16.1% (2/2567: 19.2%) ปริมาณการขายส่วนใหญ่เป็นการขายสินค้าส่งออกไปยังต่างประเทศ โดยปริมาณการขายเพิ่มขึ้น จากการส่งออกไปยังประเทศอังกฤษและแถบยุโรป ซึ่งเติบโตจากช่วงเดียวกันของปีก่อน 15%

ราคาเฉลี่ยและอัตรากำไรขั้นต้นปรับตัวลดลงในรอบ 3 เดือนที่ผ่านมา โดยมีสาเหตุหลักจากการแข็งค่าของเงินบาทเมื่อเทียบกับดอลลาร์สหรัฐฯ อัตราแลกเปลี่ยนที่กลุ่มบริษัทฯ ใช้ในการรับรู้รายได้เฉลี่ยอยู่ที่ 33.08 บาทต่อดอลลาร์สหรัฐฯ ลดลงจาก 36.52 บาทต่อดอลลาร์สหรัฐฯ ในช่วงเดียวกันของปีก่อน หรือคิดเป็นการปรับลดลงประมาณ 9.4%

ธุรกิจผลิตและจำหน่ายเนื้อไก่ดิบ (RAW)

มีปริมาณการขาย 20,210 ตัน (2/2567: 19,150 ตัน) มูลค่าขาย 1,070 ล้านบาท (2/2567: 1,148 ล้านบาท) ที่ราคาเฉลี่ย 53 บาทต่อกิโลกรัม (2/2567: 60 บาทต่อกิโลกรัม) โดยมีอัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ 14.7% (2/2567: 16.1%) ปริมาณการขายสินค้าที่สูงขึ้น มาจากยอดขายในประเทศ ซึ่งคิดเป็น 83% ของยอดขายเนื้อไก่ดิบ (2/2567: 71%) ซึ่งเติบโตสอดคล้องกับอุปสงค์ในประเทศที่เพิ่มขึ้น ราคาขายเฉลี่ยปรับตัวลดลง เป็นผลจากกลไกราคาตลาด อย่างไรก็ตาม ราคาไก่ในประเทศยังคงอยู่ในเกณฑ์ที่ดี รวมถึง ต้นทุนวัตถุดิบที่ใช้ผลิตอาหารสัตว์ยังคงมีแนวโน้มลดลง ส่งผลให้กลุ่มบริษัทฯ รักษาอัตรากำไรขั้นต้นให้อยู่ในระดับที่แข็งแกร่งและมีเสถียรภาพ

รายได้อื่น เพิ่มขึ้นจาก รายได้จากการขายเศษซากและวัสดุสิ้นเปลืองที่ใช้ในการผลิต และดอกเบี้ยรับที่เกิดจากเงินฝากประจำ กับธนาคารพาณิชย์ โดยมีอัตราดอกเบี้ย 1.80% - 2.30% ต่อปี

กำไร(ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน ในช่วงไตรมาส 2/2568 ขาดทุนที่เกิดขึ้นเป็นผลจากค่าเงินบาทแข็งค่าขึ้นเมื่อเทียบกับ เงินดอลลาร์สหรัฐฯ

โดยอ้างอิงอัตราเฉลี่ยจากธนาคารแห่งประเทศไทย ค่าเงินบาทปรับลดจาก 33.65 บาท/USD ณ สิ้นไตรมาสก่อน มาอยู่ที่ 32.46 บาท/USD ณ สิ้นไตรมาสปัจจุบัน ในทางกลับกัน ไตรมาส 2/2567 กลุ่มบริษัทฯ รับรู้กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน เนื่องจากเงิน บาทอ่อนค่าต่อเนื่องจาก 35.78 บาท/USD ณ สิ้นไตรมาส 1/2567 มาอยู่ที่ 36.54 บาท/USD ณ สิ้นไตรมาส 2/2567 ทั้งนี้ กลุ่มบริษัทฯ มีการบริหารความเสี่ยงจากความผันผวนของอัตราแลกเปลี่ยนผ่านการทำ Forward Contract อย่างต่อเนื่อง

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร คิดเป็น 3.7% ของยอดขาย (2/2567: 4.2% ของยอดขาย) ลดลงเนื่องจาก ค่าใช้จ่ายส่งออก ลดลงและ กลุ่มบริษัทฯ ไม่มีค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ IPO

ต้นทุนทางการเงิน ลดลง 3 ล้านบาท กลุ่มบริษัทฯ มีกระแสเงินสดเพื่อใช้ในการดำเนินงานอย่างเพียงพอ ลดปริมาณการใช้เงิน กู้ยืมจากธนาคาร

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ เพิ่มขึ้นเนื่องจาก มีบัตร BOI ที่หมดอายุระหว่างปี อย่างไรก็ตาม กลุ่มบริษัทฯ อยู่ระหว่างการดำเนินการ ขออนุมัติบัตรใหม่

ผลการดำเนินงานสำหรับงวด 6 เดือน

สำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	ธุรกิจผลิตและจำหน่าย ชิ้นส่วนไก่แปรรูป (CAV)		ธุรกิจผลิตและจำหน่าย เนื้อไก่ดิบ (RAW)		รวมส่วนงานที่รายงาน	
	2568	2567	2568	2567	2568	2567
หน่วย : ล้านบาท						
รายได้	1,468	1,271	2,214	2,354	3,682	3,625
ต้นทุนขาย	(1,228)	(1,058)	(1,875)	(2,034)	(3,103)	(3,092)
ผลการดำเนินงานตามส่วนงาน	240	213	339	320	579	533
อัตรากำไรขั้นต้น	16.3%	16.8%	15.3%	13.6%	15.7%	14.7%
รายได้อื่น					24	10
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร					(138)	(150)
กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยน					(5)	12
กำไร(ขาดทุน)อื่น					-	(1)
ต้นทุนทางการเงิน					(12)	(17)
กำไรก่อนภาษีเงินได้					448	387
ประมาณการภาษีเงินได้นิติบุคคล					(57)	(3)
ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี					(3)	(13)
กำไรสำหรับงวด					388	371
อัตรากำไรสุทธิ					10.5%	10.2%
กำไร - ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่					378	362
กำไร - ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม					10	9
					388	371

ผลประกอบการ 6 เดือนแรกของปี 2568 กลุ่มบริษัทฯ มีรายได้รวม 3,682 ล้านบาท ซึ่งรายได้ดังกล่าวมาจาก CAV สัดส่วน 40% และ RAW สัดส่วน 60% (2567: 3,625 ล้านบาท มาจาก CAV สัดส่วน 35% และ RAW สัดส่วน 65%) รายได้รวมเพิ่มขึ้น 57 ล้านบาท หรือ +1.6% โดยมีปัจจัยหลักจากการเติบโตของธุรกิจไก่แปรรูปปรุงสุก ซึ่งมีรายได้เพิ่มขึ้น 197 ล้านบาท ขณะที่รายได้จากธุรกิจผลิตและจำหน่ายเนื้อไก่ดิบลดลง 140 ล้านบาท อัตรากำไรขั้นต้นรวมอยู่ที่ 15.7% (2567: 14.7%) ปรับเพิ่มขึ้น 1.0%

ธุรกิจผลิตและจำหน่ายชิ้นส่วนไก่แปรรูปปรุงสุก (CAV)

มีปริมาณการขาย 10,860 ตัน (2567: 8,650 ตัน) มูลค่าขาย 1,468 ล้านบาท (2567: 1,271 ล้านบาท) ที่ราคาเฉลี่ย 135 บาทต่อกิโลกรัม (2567: 147 บาทต่อกิโลกรัม) โดยมีอัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ 16.3% (2567: 16.8%) ปริมาณการขายส่วนใหญ่ เป็นการขายสินค้าส่งออกไปยังต่างประเทศ โดยปริมาณการขายเพิ่มขึ้น จากการส่งออกไปยังประเทศอังกฤษและแถบยุโรป ซึ่งเติบโตจากงวดเดียวกันของปีก่อน 16%

ราคาขายเฉลี่ยของกลุ่มบริษัทฯ ปรับตัวลดลงจากการแข็งค่าของเงินบาทเมื่อเทียบกับเงินดอลลาร์สหรัฐฯ โดยอัตราแลกเปลี่ยนที่ใช้รับรู้รายได้ในรอบ 6 เดือน อยู่ที่ค่าเฉลี่ย 33.39 บาท/USD ลดลงจาก 36.00 บาท/USD ในช่วงเดียวกันของปีก่อน หรือคิดเป็นการลดลงประมาณ 7.2%

อย่างไรก็ตาม อัตรากำไรขั้นต้นปรับลดลงเพียงเล็กน้อย เนื่องจากต้นทุนวัตถุดิบหลัก เช่น ชิ้นส่วนไก่และเนื้อไก่ ปรับลดลงในทิศทางเดียวกัน

ธุรกิจผลิตและจำหน่ายเนื้อไก่ดิบ (RAW)

มีปริมาณการขาย 40,920 ตัน (2567: 39,660 ตัน) มูลค่าขาย 2,214 ล้านบาท (2567: 2,354 ล้านบาท) ที่ราคาเฉลี่ย 54 บาทต่อกิโลกรัม (2567: 59 บาทต่อกิโลกรัม) โดยมีอัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ 15.3% (2567: 13.6%) ปริมาณการขายสินค้าที่สูงขึ้น มาจากยอดขายในประเทศ ซึ่งคิดเป็น 82% ของยอดขายไก่ดิบ (2567: 69%) ซึ่งเติบโตสอดคล้องกับอุปสงค์ในประเทศที่เพิ่มขึ้น สำหรับอัตรากำไรขั้นต้นที่ปรับสูงขึ้น มีผลจาก ต้นทุนวัตถุดิบที่ใช้ผลิตอาหารสัตว์ที่ลดลงต่อเนื่องจากปีก่อน ประกอบกับราคาชิ้นส่วนไก่ ในประเทศยังคงอยู่ในเกณฑ์ที่ดี ส่งผลให้กลุ่มบริษัทฯ รักษาอัตรากำไรขั้นต้นให้อยู่ในระดับที่แข็งแกร่งและมีเสถียรภาพ

รายได้อื่น เพิ่มขึ้นจาก รายได้จากการขายเศษซากและวัสดุสิ้นเปลืองที่ใช้ในการผลิต และดอกเบี้ยรับที่เกิดจากเงินฝากประจำ กับธนาคารพาณิชย์ โดยมีอัตราดอกเบี้ย 1.80% - 2.30% ต่อปี

กำไร(ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน ในปี 2568 ขาดทุนที่เกิดขึ้นเป็นผลจากการแข็งค่าของเงินบาทเมื่อเทียบกับเงินดอลลาร์สหรัฐฯ

โดยอ้างอิงอัตราเฉลี่ยจากธนาคารแห่งประเทศไทย ค่าเงินบาทปรับลดจาก 34.02 บาท/USD ณ สิ้นปี 2567 มาอยู่ที่ 32.46 บาท/USD ณ สิ้นไตรมาส 2/2568 ในทางกลับกัน ปี 2567 กลุ่มบริษัทฯ รับรู้กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน จากแนวโน้มเงินบาทอ่อนค่าต่อเนื่อง โดยปรับ จาก 34.81 บาท/USD ณ สิ้นปี 2566 มาอยู่ที่ 36.54 บาท/USD ณ สิ้นไตรมาส 2/2567 ทั้งนี้ กลุ่มบริษัทฯ มีการบริหารความเสี่ยงจากความผันผวนของอัตราแลกเปลี่ยนผ่านการทำ Forward Contract อย่างต่อเนื่อง

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร คิดเป็น 3.7% ของยอดขาย (2567: 4.1% ของยอดขาย) ลดลงเนื่องจาก ค่าใช้จ่ายส่งออกลดลง และ กลุ่มบริษัทฯ ไม่มีค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ IPO

ต้นทุนทางการเงิน ลดลง 5 ล้านบาท กลุ่มบริษัทฯ มีกระแสเงินสดเพื่อใช้ในการดำเนินงานอย่างเพียงพอ จึงลดปริมาณการใช้เงินกู้ยืมจากธนาคาร

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ เพิ่มขึ้นเนื่องจาก มีบัตร BOI ที่หมดอายุระหว่างปี อย่างไรก็ตาม กลุ่มบริษัทฯ อยู่ระหว่างการดำเนินการขออนุมัติบัตรใหม่

ฐานะการเงิน

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลเปรียบเทียบ	
	30 มิ.ย. 68 ล้านบาท	31 ธ.ค. 67 ล้านบาท	2568 & 2567 ล้านบาท	
สินทรัพย์หมุนเวียน	2,557	2,416	141	5.8%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	2,338	2,287	51	2.2%
รวมสินทรัพย์	4,895	4,703	192	4.1%
หนี้สินหมุนเวียน	1,003	945	58	6.1%
หนี้สินไม่หมุนเวียน	271	324	(53)	(16.4%)
รวมหนี้สิน	1,274	1,269	5	0.4%
ทุนที่ออกและชำระแล้ว	1,976	1,976	-	-
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	751	751	-	-
ส่วนต่างจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน	121	121	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - ทุนสำรองตามกฎหมาย	85	85	-	-
ยังไม่จัดสรร	639	459	180	39.2%
รวมส่วนของบริษัทใหญ่	3,572	3,392	180	5.3%
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	49	42	7	16.7%
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	3,621	3,434	187	5.4%
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	4,895	4,703	192	4.1%

กลุ่มบริษัทฯ มีสินทรัพย์หมุนเวียน ณ สิ้นไตรมาส 2/2568 จำนวน 2,557 ล้านบาท (2567: 2,416 ล้านบาท) เพิ่มขึ้น 141 ล้านบาท หรือ +5.8% มาจาก

1. การเพิ่มขึ้น ของสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น (ตัวเงินฝากธนาคารที่มีอายุเกิน 3 เดือนแต่ไม่เกิน 12 เดือน) จำนวน 202 ล้านบาท ซึ่งเป็นผลจากการบริหารจัดการเงินสดเพื่อนำไปลงทุนในรูปแบบที่ให้ผลตอบแทนสูงขึ้น
2. การเพิ่มขึ้น ของสินค้าคงเหลือ จำนวน 57 ล้านบาท โดยส่วนใหญ่เป็นสินค้าไก่แปรรูปปรุงสุกที่รอส่งมอบให้แก่ลูกค้า ในช่วงต้นไตรมาสถัดไป
3. การลดลง ของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด จำนวน 104 ล้านบาท สาเหตุหลักจาก
 - กระแสเงินสดได้จากกิจกรรมดำเนินงาน 523 ล้านบาท
 - กระแสเงินสดใช้ไปในกิจกรรมลงทุน 357 ล้านบาท
 - กระแสเงินสดใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน 270 ล้านบาท

โดยรายการเงินสดใช้ไปในกิจกรรมลงทุนและจัดหาเงิน ที่สำคัญ ได้แก่ การลงทุนในเครื่องจักรและอุปกรณ์ 160 ล้านบาท, การลงทุนในตัวเงินฝากธนาคาร 202 ล้านบาท และการจ่ายเงินปันผล 200 ล้านบาท

สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน ณ สิ้นไตรมาส 2/2568 มีจำนวน 2,338 ล้านบาท (2567: 2,287 ล้านบาท) เพิ่มขึ้น 51 ล้านบาท หรือ +2.2% มาจาก

1. การเพิ่มขึ้น ของที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ จำนวน 72 ล้านบาท จากการลงทุนเพื่อปรับปรุงประสิทธิภาพกระบวนการผลิต ให้สอดคล้องกับแผนการเติบโตของธุรกิจ มูลค่ารวม 152 ล้านบาท หักค่าเสื่อมราคา 80 ล้านบาท
2. การลดลง ของสินทรัพย์สิทธิการใช้ จำนวน 18 ล้านบาท เนื่องจากมีการจัดประเภทเครื่องจักรบางรายการหลังสิ้นสุดสัญญาเช่าให้เป็นสินทรัพย์ของกลุ่มบริษัทฯ และค่าเสื่อมราคาที่ได้รับระหว่างงวด

หนี้สิน ณ สิ้นไตรมาส 2/2568 มีจำนวน 1,274 ล้านบาท (2567: 1,269 ล้านบาท) เพิ่มขึ้น 5 ล้านบาท หรือ +0.4% มาจาก

1. การเพิ่มขึ้น ของภาษีเงินได้ค้างจ่าย จำนวน 28 ล้านบาท เกิดจากการประมาณการภาษีเงินได้นิติบุคคล
2. การเพิ่มขึ้น ของเจ้าหนี้การค้า จำนวน 45 ล้านบาท เกิดจากการซื้อวัตถุดิบหลักที่ใช้ในการผลิต เพิ่มขึ้น
3. การลดลง ของเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร จำนวน 47 ล้านบาท เกิดจากการชำระคืนเงินกู้ยืมตามงวดที่ถึงกำหนดชำระ
4. การลดลง ของเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น จำนวน 13 ล้านบาท เกิดจากการชำระหนี้จากการซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์

ส่วนของผู้ถือหุ้น ณ สิ้นไตรมาส 2/2568 มีจำนวน 3,621 ล้านบาท (2567: 3,434 ล้านบาท) เพิ่มขึ้น 187 ล้านบาท หรือ +5.5% มาจากกำไรสุทธิสำหรับงวด 388 ล้านบาท สุทธิกับเงินปันผลจ่าย 200 ล้านบาท

เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในงบการเงิน

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงิน ข้อ 12

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ



นายสุเมธ มาลีรังสี
กรรมการบริหาร / ประธานเจ้าหน้าที่ฝ่ายการเงิน
ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ
บริษัท ฟู้ดโมเมนต์ จำกัด (มหาชน)